

09.11.2018

obowiązuje od

## **100. rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę - koncert „Rock poezji” w wykonaniu Filharmonii Futura**

Szanowne Koleżanki i Koledzy, Radcowie prawni i Aplikanci

Zbliża się setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Narodowe Święto Niepodległości, obchodzone 11 listopada, to okazja do złożenia hołdu naszym Przodkom za ich walkę o niepodległość, do uczczenia Ich pamięci, wyrażenia wdzięczności pokoleniom Polaków za Ich trud i poświęcenie włożone w odzyskanie suwerenności przez Polskę, za stworzenie warunków odbudowy Państwa Polskiego.

Świętować rocznicę odzyskania niepodległości można na wiele sposobów. Organizując oficjalne uroczystości, okolicznościowe apele, marsze, wystawy, konferencje. Zachęcając do udziału również w takich formach obchodów Święta Niepodległości, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie zorganizowała, w czwartkowy wieczór 8 listopada, koncert „Rock poezji” w wykonaniu Filharmonii Futura - multimedialne widowisko muzyczne, w którym poetyckie teksty Edwarda Stachury, Jacka Kaczmarskiego, Leonarda Cohena i Boba Dylana zostały ujęte we współczesne, rockowo – akustyczne aranżacje.

Postanowiliśmy świętować rocznicę niepodległości tak po prostu, spotykając się w gronie radców prawnych, przedstawicieli innych samorządów zawodowych, zawodów zaufania publicznego, wolnych zawodów i dając wyraz naszym patriotycznym uczuciom. Tak po prostu? Dla wielu pokoleń naszych przodków niemożliwe były takie spotkania, w takim gronie, niemożliwe było publiczne śpiewania utworów patriotycznych. Szanujmy niepodległość i wolność.

Odczuwając wdzięczność wobec przodków i radość z odzyskania niepodległości nie zapominamy o ciężącym na nas zobowiązaniu, by zachować dla przyszłych pokoleń niepodległy i niezależny byt Ojczyzny, by o tą niepodległość dbać i pielęgnować ją jako najwyższą wartość. Jestem przekonany, że jako przedstawiciele zawodu zaufania publicznego, wszyscy odczuwamy głęboką troskę o losy kraju i o zachowanie fundamentalnych zasad leżących u podstaw funkcjonowania demokratycznego państwa prawa, dostrzegając wagę wyrażonych w Konstytucji zasad poszanowania wolności i sprawiedliwości, współdziałania władz, dialogu społecznego oraz pomocniczości, umacniającej uprawnienia obywateli i ich wspólnot.

Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom czwartkowego koncertu za wspólne świętowanie. Wszystkim Państwu życzę udanych obchodów Święta Niepodległości.

dr Marcin Sala-Szczypiński

Dziekan Rady OIRP w Krakowie